
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малояушская средняя общеобразовательная школа»  

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

18 марта 2024 г.                                                                                       №  36-О 

                                                                                                         

О проведении  акции «Сообщи,  

где торгуют смертью!» 

 

В целях активного противодействия злоупотреблению наркотиками, пропаганды 

среди несовершеннолетних подростков здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести акцию «Сообщи, где торгуют смертью!» с  18  по 29 марта  2024 года. 

 

2.Утвердить план мероприятий   акции «Сообщи, где торгуют смертью!»  (Приложение 1).   

 

3. Назначить ответственной за проведение акции заместителя директора Павлову С.В. 

 

4.Павловой С.В.: 

4.1. Обеспечить реализацию акции, направленной на формирование у детей и подростков 

мотивации на ведение здорового образа жизни и негативного отношения к потреблению 

наркотиков. 

4.2. В срок до 29.03.2029 года представить в отдел образования отчет о проведении акции 

«Сообщи, где торгуют смертью!» (с приложением фотоматериалов)  

 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Малояушская СОШ»                                 Н.П. Соловьева                                           

С приказом ознакомлены: 

Подпись ФИО 

 Павлова С.В. 

 Чекушкина Н.М. 

 Марков С.И. 

 Николаева Е.М. 

 Иванова Н.А. 

 Иванова Н.П. 

 Иванова Е.Л. 

 Сидорова Л.Л. 

 Васильева Л.Л. 

 



 

 

 

                                                                Приложение №   к приказу №  от 18.03.2024 г. 

 

 

План 

работы школы в рамках 

Общероссийской   акции «Сообщи, где торгуют смертью!» 

С 18 марта по 29 марта 2024 года 

 
Мероприятия Дата Класс Ответственные лица за 

проведение мероприятия 

Разработка плана и размещение 

информации на школьном сайте 

18.03. - Зам. директора по ВР 

Павлова С.В., 

 учитель информатики 

Иванова Е.Л. 

Разработка и распространение 

буклетов 

18.03 .- 29.03. 1-9 

классы  

Классные руководители 

Ознакомление и изучение статей 

228, 229, 230 УК РФ на уроках 

«Обществознание» 

18.03 .- 29.03 6-9 

классы 

 

Учитель обществознания 

Сидорова Л.Л. 

Классные часы на тему: «Полезные 

и вредные привычки». 

18.03 .- 29.03. 1-4 

классы  

Классные руководители  

Классные часы на темы: «Я умею 

сказать – НЕТ!», «Спорт против 

наркотиков», «Скажи НЕТ 

наркотикам», «В здоровом теле нет 

места наркотикам», «Нет игле». 

18.03 .- 29.03. 5-9 

классы 

 

Классные руководители 

 

Виртуальная  книжная выставка 

«Жизнь и смерть на конце иглы». 

«Выбери жизнь»  

18.03 .- 29.03. 1-9 

классы 

Библиотекарь школы 

Иванова Н.П. 

Беседы «Спорт – альтернатива 

пагубным привычкам», «Мы за 

здоровую Россию» 

18.03 .- 29.03. 1-9 

классы 

Учитель физкультуры 

Марков С.И. 

Конкурс рисунков на тему: 

«Полезные и вредные привычки», 

«Мы за здоровый образ жизни». 

18.03 .- 29.03. 1-9 

классы  

Учитель изо и технологии 

Васильева Л.Л. 

Акция «Сообщи, где торгуют 

смертью». Распространение 

информационного материала.  

18.03 .- 29.03. 1-11 

классы  

Зам. директора по ВР 

Классные руководители  

 

 

 

 

 

 

       

 

 


